2026 年 2 月 3 日

各 位

ENEOS Power 株式会社

京セラ株式会社

ENEOS Power、京セラの蓄電池定額サービスを活用し

ENEOSでんき東京自家消費応援プラン

基本料金 1年間無料キャンペーン＆蓄電池制御特約の申込受付開始

ENEOS Power 株式会社（以下、ENEOS Power）は、京セラ株式会社（以下、京セラ）が提供する

蓄電池定額サービス「HOUSmile_e」（以下、「ハウスマイル e」）を活用した「太陽光まるごと活用！

卒 FIT 蓄電池導入キャンペーン」（以下、本キャンペーン）を 2026 年 2 月 3 日（火）から実施します

ので、お知らせいたします。

本キャンペーンでは、京セラの「ハウスマイル e」蓄電池プランを新規にお申し込みいただいたお客

さまが、あわせて「ENEOS でんき東京自家消費応援プラン」、「ENEOS 太陽光買取サービス」に新規

にお申し込みいただいた場合※1に、特典として、ENEOS でんきの基本料金が 1 年間無料となります。

⚫ キャンペーンサイトはこちら  https://www.eneos-power.co.jp/denki/battery/

※1 「ENEOS でんき東京自家消費応援プラン」、「ENEOS 太陽光買取サービス」は既にご契約中の方も対象となります。

適用条件および詳細については、キャンペーンサイト、次々ページ＜キャンペーン詳細＞欄をご確認ください。

https://www.eneos-power.co.jp/denki/battery/

 また、同日 2 月 3 日（火）より、「ENEOS でんき東京自家消費応援プラン」の付帯特約として

「蓄電池制御特約」（以下、本特約）の提供※2を開始いたします。

本特約は、太陽光で発電した電力をおもにご家庭で使用（自家消費）されるお客さまを対象に、

家庭用蓄電池等分散型電源の制御による電力の安定供給と社会全体のエネルギーコスト削減を目的と

して展開するものです。本特約の需給調整を担う蓄電システムとして、長寿命で安全性が高く、また

通信機能を備え外部からの制御に対応している、京セラの蓄電システム「Enerezza® Plus」

（エネレッツァ プラス）を活用いたします。
※2 2026 年以降、ENEOS Power はお客さまが導入された蓄電池を用いて各種電力市場へ参入するとともに、市場活用

時や需給逼迫時に遠隔制御する事で得た市場収益の一部をお客さまへ還元するサービスの展開を検討しています。

ENEOS Power と京セラは、両社のサービスを通じて家庭用蓄電池を活用した需給調整の取り組み

を推進することで、再生可能エネルギーの有効活用と持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

⚫ 「ハウスマイル e」とは

毎月定額料金をお支払いいただくことで、京セラの長寿命・高安全性を実現したクレイ型リチウム

イオン蓄電システム「Enerezza®」を初期費用無しで導入いただける蓄電池定額サービスです。

毎月の定額料金は、お客さまのニーズに合わせて３つのプランからお選びいただけます。契約期間

（15 年）終了後は、蓄電システムはお客さまに無償譲渡されます。

卒 FIT を迎えたご家庭における自家消費ニーズや、災害時等の停電対策といったレジリエンス需要

に対応するサービスです。

「ハウスマイル e」の詳しい内容は、専用ホームページをご覧ください。

https://www.kyocera.co.jp/prdct/energy/housmile_e/index.html

「Enerezza® Plus」

https://www.kyocera.co.jp/prdct/energy/housmile_e/index.html

＜キャンペーン詳細＞

キャンペーン名

太陽光まるごと活用！卒 FIT 蓄電池導入キャンペーン

期間

2026 年 2 月 3 日（火）～終了日未定

対象プラン

ENEOS でんき 東京自家消費応援プラン

特典内容

応募期間中に「申込資格・適用条件」を全て満たしたお客さまに対し、基本料金を 12 ヶ月間割引

申込資格・適用条件

【申込資格】

「ENEOS 太陽光買取サービス」ご契約中もしくは契約申込中のお客さま

【適用条件】

応募期間中、お客さまが以下の適用条件をすべて満たす場合のみ、本キャンペーンの適用対象と

いたします

・「ENEOS太陽光買取サービス」（①）および ENEOSでんき「東京自家消費応援プラン」※（②）

のご契約が完了していること

※ENEOS でんき「北海道自家消費応援プラン」もしくは「東北自家消費応援プラン」をご利用の方

は本キャンペーンの対象外となります

・お申込みフォームから上記①に付帯する「蓄電池逆潮流特約約款」（③）、上記②に付帯する

「蓄電池制御特約約款」（④）、「蓄電制御特約・蓄電池逆潮流特約加入による電気代損失リスク」

に関する重要事項説明、「個人情報の第三者提供に関する同意」のすべてに同意のうえ、

本キャンペーンへのお申込みを完了していること

・新規に京セラ「ハウスマイル e」蓄電池プラン（⑤）にお申込みいただき、ご契約が完了している

こと

・京セラ「ハウスマイル e」の会員登録時に、弊社が指定する以下の紹介コード・パートナーコード

を入力していること

紹介コード：PPSSEE21 

パートナーコード：PPSSEE21 

・本キャンペーンの特典付与期間中、上記①～⑤のすべてのご契約を継続していること

注意事項

・本キャンペーンの特典付与開始前または特典付与期間中に、お客さまが「申込資格・適用条件」に

定めるいずれかの条件を満たさなくなった場合は特典付与の対象外となります。

・当社が別途定める場合を除き、本キャンペーンと当社の他のキャンペーンは重複して適用

されません。他のキャンペーンと重複してお申込みいただいた場合、本キャンペーンが優先して

適用されます。また、当社の他のキャンペーン（新生活乗り換えキャンペーン等）の特典が付与

されている方は、本キャンペーンの特典付与開始と同時に他のキャンペーンによる特典付与が

終了し、本キャンペーンの上記特典のみが付与されます。また、本キャンペーンの特典付与開始

後に当社の他のキャンペーンにお申込みいただいた方は、引き続き本キャンペーンの特典が付与

され、他のキャンペーンの特典は付与されません。

・京セラ「ハウスマイル e」蓄電池プランを既にご契約されている方、既に需給場所に定置型蓄電池

を設置されている方は、本キャンペーンの対象外となります。

・京セラ「ハウスマイル e」蓄電池プランのお申込み、ご契約および「ハウスマイル e」会員登録は、

京セラ所定の Web サイト等で行う必要がございます。

・特典付与時期は諸事情により遅れる場合があります。

・電気のご契約状況に関するお問い合わせは、お客さまご本人以外にはご回答いたしかねます。

「ENEOS でんき」の詳しい内容は、専用ホームページをご覧ください。

 https://www.eneos-power.co.jp/denki/

以 上

※「HOUSmile」、「Enerezza」、「エネレッツァ」は京セラ株式会社の登録商標です。

【お問合せ先】

●ENEOS でんき・都市ガスカスタマーセンター

電話番号：0570‐01‐8704（ナビダイヤル）

03‐6627‐1763（IP 電話等）

受付時間：午前 9 時～午後 5 時（日曜および祝日、年末年始を除く）

●京セラ株式会社 広報室

 電話番号：本社 ℡ 075-604-3514（直）／東京 ℡ 03-6364-5503（直）

https://www.eneos-power.co.jp/denki/